

Od:
Wysłano: 3 października 2023 11:25
Do: krrio@kielce.rio.gov.pl
Temat: Petycja

03. 10. 2023

L.dz
Podpis *Moćk*



RPW/1362/2023
Data: 2023-10-03

, dnia 2.10.2023 r.

P E T Y C J A

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych

Zwracam się z prośbą ograniczenie wydatków regionalnych izb obrachunkowych na organizację posiedzeń Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych, które odbywają się za każdym razem w innej części kraju, co wiąże się z ponoszeniem wydatków na podróże służbowe - noclegi hotelowe, wyżywienie, dojazdy po dwóch przedstawicieli każdej z 16 regionalnych izb obrachunkowych oraz eliminację z tych posiedzeń elementu artystycznego i krajoznawczego. Posiedzenia Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych z łatwością można przeprowadzać zdalnie w trybie telekonferencji, co było wcześniej praktykowane, bez straty merytorycznej spotkania a zadania zostały wykonane.

Proszę też o zaniechanie wydatkowania środków publicznych regionalnych izb obrachunkowych na odpłatne zaproszenia – wyjazdy (czy też w ramach opłacanych składek członkowskich) zagraniczne prezesów regionalnych izb obrachunkowych, np. w 2022 r. – Mallorca (Majorka) w Hiszpanii, konferencja EURORAI, w 2023 r. – Santiago de Compostela, konferencja EURORAI.

Eliminacja wyżej wymienionych wyjazdów pozwoli na wykonywanie kontroli przez inspektorów kontroli w trybie kontroli - z pobytem w jednostkach kontrolowanych - zamiast trybu kontroli podmiotów kontrolowanych w sposób zdalny - z siedziby RIO lub w sposób hybrydowy - kilka dni z siedziby RIO i kilka dni w jednostce kontrolowanej, a kontrole będą przeprowadzane rzetelnie a nie w pośpiechu i nie będą jedynie obowiązkiem ustawowym, który należy spełnić.

Pozwoli to również na realizację innych niezbędnych wydatków, gdyż 30 letnie funkcjonowanie regionalnych izb obrachunkowych, niektórym izbom - im kierownictwu, poprzedniemu i obecnemu nie pozwoliło na właściwą organizację w zakresie zorganizowania siedzib izb (kierownictwu niektórych izb nie udało się zorganizować siedzib i wynajmują na komercyjnych warunkach pomieszczenia na siedziby izby). Pozwoli to na rezygnację z konieczności korzystania z rezerwy budżetowej na działalność regionalnych izb obrachunkowych co miało miejsce w przeszłości jak i teraz. Z perspektywy ostatnich trzech dekad widać, że zdecydowanej bardzo mniejszości izb nie udało się osiągnąć wymaganego poziomu organizacyjnego w ramach posiadanych tych samych środków finansowych.

Hasłem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych jest dewiza łacińska Actum Est De Re Publica (dla dobra publicznego) podczas, gdy w rzeczywistości interes niektórych prezesów i wiceprezesów jest przedkładany ponad dobro publiczne – delegacje na finansowanie posiedzeń Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych, wyjazdy zagraniczne w ciekawe miejsca – kurorty, to istotny koszt, który mógłby być przeznaczony np. na delegacje inspektorów kontroli, wyposażenie izb lub też wręcz na organizację siedziby izby bez konieczności komercyjnego wynajmowania lokalu na siedzibę. Koszt delegacji na EURORAI to wydatek w EURO, który służy jedynie Prezesom RIO bo żadne korzyści dla dobra publicznego z takich wyjazdów nie płyną. Hasło „dla dobra publicznego” to zwykła hipokryzja. Skoro hasło

